



ภาวะการผลิตและการค้าเส้นไหมยืนพ.ศ. 2519 และ 6 เดือนแรกพ.ศ. 2520

6.1 การผลิตเส้นไหมภายในประเทศ

ก่อนปี 2512 เส้นไหมยืนที่ใช้ในการผลิตผ้าไหม ประเทศต้องสั่งเข้ามาจากต่างประเทศทั้งหมด โดยได้มีการเริ่มผลิตเส้นไหมยืนในกลางปี 2512 โดยบริษัทจุลไหมไทย จำกัด เป็นผู้ผลิตรายแรก ต่อมาเมื่อผู้สนใจในการลงทุนอุตสาหกรรมประเภทนี้มากขึ้น ในขณะนี้มีผู้ผลิตเส้นไหมยืนประมาณ 4-5 ราย โดยผู้ประกอบการผลิตเส้นไหมทุกรายได้ดำเนินการทุกขั้นตอน โดยทำการปลูกหม่อนเลี้ยงไหมตลอดจนโรงงานสาวไหม ซึ่งมีกำลังผลิตรวมทั้งสิ้นประมาณปีละ 20 พัน ตูกรายทางมีโครงการขยายการผลิต แต่คาดว่าจะไม่สามารถขยายได้รวดเร็วนัก ในปี 2519 (เม.ย.-ธ.ค.) ที่ผ่านมามีผลิตเส้นไหมยืนได้ประมาณ 13 พัน และในระยะเดือน ม.ค.-มี.ค. 2520 ผลิตได้ประมาณ 5 พัน คาดว่าในปี 2520 จะสามารถผลิตได้ใกล้เคียงกับปี 2519

ผู้ผลิตรายสำคัญ ๆ ได้แก่ บริษัทจุลไหมไทย จำกัด ผลิตได้ประมาณร้อยละ 57 ของผลผลิตทั้งหมด และรองลงมาได้แก่ บริษัทไพโรจน์ไหมไทย จำกัด ซึ่งผลิตได้ประมาณร้อยละ 19 และสุดท้ายคือ บริษัทสมทรัพย์ไหมไทย จำกัด ผลิตได้ประมาณร้อยละ 8

6.2 ภาวะการค้า

6.2.1 ภาวะการค้าทั่วไป เนื่องจากเกิดภาวะขาดแคลนเส้นไหมในตลาดโลกในปี 2516 ทำให้ราคาเส้นไหมไหวตัวสูงชันมาก กล่าวคือราคาได้สูงชันถึง ก.ก.ละ 1000-1200 บาท ซึ่งเทียบกับปี 2514 เพียงประมาณ ก.ก.ละ 500 บาทเศษเท่านั้น ทำให้มีการลงทุนเพื่อผลิตเส้นไหมยืนภายในประเทศเพิ่มมากขึ้น แต่ระดับราคาก็ลดลงมาเรื่อย ๆ นับตั้งแต่กลางปี 2517 เป็นต้นมา ในปี 2518 ราคาเส้นไหมนำเข้าได้ลดลงโดยเฉลี่ย ก.ก.ละ 660 บาท และได้มีการสั่งซื้อเส้นไหมจากสาธารณรัฐประชาชนจีนโดยตรง ราคาเพียง ก.ก.ละ 500-550 บาท

เข้าต้องซื้อเส้นไหมยืนในประเทศในอัตราร้อยละ 5¹ ของปริมาณการนำเข้า นอกจากนี้ กระทรวงพาณิชย์ ยังได้ออกประกาศควบคุมการนำเข้าเมื่อเดือนมีนาคม 2519 โดยกำหนดให้ผู้นำเข้าต้องซื้อเส้นไหมยืนที่ผลิตในประเทศจากร้าน นารายณ์ภักดิ์ กรมส่งเสริมอุตสาหกรรมในราคา กิโลกรัมละ 700 บาท (เส้นไหมควบ 3) และในขณะเดียวกัน กระทรวงการคลังก็ได้เพิ่มอากรขาเข้าจากร้อยละ 5 เป็นร้อยละ 10 เพื่อให้ควบคุมครองแก่ผู้ผลิตภายใน

6.2.2 การนำเข้า

- การนำเข้าในระยะเดือนมกราคม-มิถุนายน 2520 ปริมาณเส้นไหมซึ่งขออนุญาตนำเข้ารวมทั้งสิ้น 50,460 ก.ก. เทียบกับระยะเดียวกันของปี 2519 นำเข้า 41,005 ก.ก. เพิ่มขึ้นประมาณร้อยละ 23 เส้นไหมนำเข้าในระยะ 6 เดือนแรกปี 2520 แยกเป็นเส้นไหมสำเร็จรูป 35,460 ก.ก. เส้นไหมดิบ 7,800 ก.ก. เส้นไหมพุ่ง 7,200 ก.ก. เส้นไหมนำเข้าเป็นเส้นไหมยืนประมาณร้อยละ 79 ของปริมาณนำเข้า เป็นที่น่าสังเกตว่าในระหว่าง มกราคม-มิถุนายน 2520 นำเส้นไหมญี่ปุ่นเข้าปริมาณลดลงคือเพียง 1,800 ก.ก. เท่านั้น โดยเทียบกับระยะเดียวกันของปี 2519 ที่นำเข้าถึง 16,800 ก.ก. และคาดว่าในปี 2520 จำนำเข้าน้อยลงไปอีก เนื่องจากญี่ปุ่นได้ลดปริมาณนำเข้าไหมดิบนำเข้าจากสาธารณชนจีนและเกาหลีใต้ จึงทำให้ปริมาณเส้นไหมสำเร็จรูปส่งออกลดน้อยลง

6.2.3 ราคา

- ราคานำเข้า นับตั้งแต่กลางปี 2517 เป็นต้นมา ราคาเส้นไหมในตลาดโลกมีแนวโน้มลดลง โดยราคานำเข้าเฉลี่ยในปี 2518 ก.ก.ละ 660 บาท (ซี.ไอ.เอฟ.) และในปี 2519 ราคาได้ลดลงเฉลี่ยประมาณ ก.ก.ละ 480-550 บาทเท่านั้น ในช่วง มกราคม-มิถุนายน 2520 ราคาเส้นไหมสำเร็จรูปนำเข้าโดยเฉลี่ยประมาณ กิโลกรัมละ 455 บาท ปรากฏว่าราคาเส้นไหมจีนมีราคาต่ำสุดคือ ก.ก.ละ 452 บาท เส้นไหมญี่ปุ่นและบราซิลราคา ก.ก.ละ 465 และ 480 บาท ตามลำดับ ส่วนเส้นไหมดิบและเส้นไหมพุ่งราคาเฉลี่ยประมาณ ก.ก.ละ 411 และ 264 บาท ตามลำดับ

- ราคาในประเทศ สำหรับราคาภายในประเทศได้เคลื่อนไหวตามราคาต่างประเทศ ในปี 2519 ที่ผ่านมา ในช่วงระยะเวลาก่อนที่จะมีการใช้มาตรการคุ้มครองผู้ผลิตใน

ประเทศ ราคาเส้นไหมต่างประเทศโดยเฉลี่ยกิโลกรัมละ 650 บาท ส่วนเส้นไหมยี่ห้อผลิตได้ในประเทศขายได้ในราคาต่ำกว่าเส้นไหมต่างประเทศประมาณกิโลกรัมละ 100 บาท ภายหลังจากทางการได้เพิ่มอากรขาเข้าและควบคุมการนำเข้าพร้อมกันในระยะแรกๆราคาได้ไหวตัวสูงขึ้นเป็นกิโลกรัมละ 730 บาท แต่นับตั้งแต่ พ.ศ.2519 เป็นต้นมาราคาได้ลดลงอยู่ในระดับใกล้เคียงกับราคาภายในมาตราการกึ่งกลาง กล่าวคือในช่วงเดือนพฤษภาคม-ธันวาคม พ.ศ.2519 ราคาอยู่ในระหว่างกิโลกรัมละ 650-700 บาท จึงกล่าวได้ว่าราคาเส้นไหมในประเทศในพ.ศ. 2519 ที่ผ่านมามีเสถียรภาพพอสมควร ตารางที่ 6-1 แสดงราคาเส้นไหมยี่ห้อภายในประเทศของปีพ.ศ.2519 และ พ.ศ.2520

6.2.4 ภาวะการค้าผ้าไหม

โดยปกติผ้าไหมไทยที่ผลิตออกมาแต่ละปี ส่งออกไปจำหน่ายต่างประเทศเพียงประมาณร้อยละ 30 ของปริมาณทั้งหมด ส่วนที่เหลือจำหน่ายภายในประเทศ ซึ่งส่วนมากก็ขายให้แก่นักท่องเที่ยวภายในประเทศ ในพ.ศ.2519ที่ผ่านมามีตลาดผ้าไหมไทยในประเทศซบเซาลงเล็กน้อยทั้งนี้อาจเนื่องมาจากนักท่องเที่ยวลดความสนใจผ้าไหมไทย แต่หันไปสนใจผลิตภัณฑ์ผ้าไหม เช่น เสื้อผ้าสำเร็จรูป เครื่องใช้ต่างๆ ในระยะ 6 เดือนแรกของปี 2520ที่ผ่านมา ภาวะการค้าผ้าไหมไทยและผลิตภัณฑ์ในประเทศได้กระเตื้องขึ้นถึงปรากฏในตาราง 6-4 และ 6-5

สำหรับด้านการส่งออกในระยะเดือนมกราคม-พฤศจิกายน พ.ศ.2519ส่งผ้าไหมออก 4,113 ร้อยตารางหลา มูลค่าประมาณ 26.5 ล้านบาท เทียบกับระยะเดียวกันของปีพ.ศ.2518 ส่งออก 2,333 ร้อยตารางหลา มูลค่าประมาณ 23.1 ล้านบาท ส่วนเสื้อผ้าสำเร็จรูปที่ทำด้วยผ้าไหมระหว่างเดือนมกราคม-พฤศจิกายน พ.ศ.2519 ปริมาณและมูลค่าส่งออกกลับลดลง ส่งออกเพียง 14,206 ชิ้นมูลค่า 6.5 ล้านบาท ซึ่งในระยะเดียวกันของปี 2518ส่งออก 39,605 ชิ้นมูลค่า 7.2 ล้านบาท การส่งออกในช่วงเดือนมกราคม-เมษายน พ.ศ.2520 ส่งผ้าไหมออก 83,318 ตารางหลา เทียบกับระยะเดียวกันของปี 2519 ส่งออก 73,927 ตารางหลา เพิ่มขึ้น 9,331 ตารางหลา หรือประมาณร้อยละ 13 ส่วนปริมาณผลิตภัณฑ์ผ้าไหมไทยส่งออกลดลงในระยะเดือนมกราคม-เมษายน พ.ศ.2520 ส่งออก 53,235 ชิ้นเท่านั้น

เงิน มูลค่า 7.2 ล้านบาท การส่งออกในช่วงมกราคม-เมษายน พ.ศ. 2520 ส่งผ้าไหมออก
83,318 ตารางหลา เทียบกับระยะเดียวกันของปี 2519 ส่งออก 73,927 ตารางหลา เพิ่ม
ขึ้น 9,331 ตารางหลา หรือประมาณร้อยละ 13 ส่วนปริมาณผลิตภัณฑ์ไหมไทยส่งออกลดลง
ในระยะมกราคม-เมษายน พ.ศ. 2520 ส่งออก 53,235 ชิ้น เท่านั้น.

ตาราง 6-1

ราคาเส้นไหมยืนไน้ พ.ศ. 2519 และ 2520

| | หน่วย ก.ก./บาท | | | |
|------------|------------------|---------|------------------------|------|
| | เส้นไหมทางประเทศ | | เส้นไหมยืนผลิตในประเทศ | |
| | 2519 | 2520 | 2519 | 2520 |
| มกราคม | 650 | - | 600 | 700 |
| กุมภาพันธ์ | 650 | 600-680 | 600 | 700 |
| มีนาคม | 650 | 620-690 | 600 | 700 |
| เมษายน | 730 | 680-700 | 700 | 700 |
| พฤษภาคม | 670 | 630-670 | 700 | 700 |
| มิถุนายน | 670 | 630-670 | 700 | 700 |
| กรกฎาคม | - | - | 700 | 700 |
| สิงหาคม | 660 | - | 700 | - |
| กันยายน | 650 | - | 700 | - |
| ตุลาคม | 650-690 | - | 700 | - |
| พฤศจิกายน | 650-690 | - | 700 | - |
| ธันวาคม | 650-700 | - | 700 | - |

ที่มา : สหกรณ์ไหมไทย

หมายเหตุ : ราคาเส้นไหมยืนที่ผลิตภายในประเทศ ตั้งแต่เดือนเมษายน 2519 เป็นราคาบังคับซื้อ

: ราคาในปี 2520 มีหลายราคา ทั้งนี้ขึ้นอยู่กับคุณภาพของเส้นไหม

ตาราง 6-2

ผลผลิตเส้นไหมยืนใน พ.ศ. 2519 และ 2520

หน่วย : 1,000 กิโลกรัม

| ผู้ผลิต | ปี 2519 (เมษายน-ธันวาคม) | ปี 2520 (มกราคม-มีนาคม) |
|----------------------|-----------------------------|----------------------------|
| บริษัทจุลไหมไทย | 7,348 | 2,732 |
| บริษัทไฟโรจน์ไหมไทย | 2,428 | 160 |
| บริษัทสมทรัพย์ไหมไทย | 1,023 | 583 |
| บริษัทชยาธุระกิจฯ | 338 | 287 |
| ศูนย์วิจัยไหมโคราช | 600 | 540 |
| บริษัทพรหมสุวรรณ | 460 | 675 |
| บริษัททองไทย | 60 | - |
| บริษัทสวนสบายใจ | 522 | - |
| รวม | 12,779 | 4,977 |

ที่มา : กองอุตสาหกรรมสิ่งทอ กรมส่งเสริมอุตสาหกรรม

ตาราง 6-3

ปริมาณและมูลค่าเส้นไหมนำเข้า พ.ศ. 2520 (มกราคม-มิถุนายน)

| ประเทศ | เส้นไหมสำเร็จรูป | | | เส้นไหมจริง | | | เส้นไหม | | |
|---------|------------------|-------------|------------------|---------------|-------------|------------------|--------------|-------------|------------------|
| | ปริมาณ(ก.ก.) | มูลค่า(บาท) | ราคา ก.ก./บาท | ปริมาณ (ก.ก.) | มูลค่า(บาท) | ราคา ก.ก./บาท | ปริมาณ(ก.ก.) | มูลค่า(บาท) | ราคา ก.ก./บาท |
| จีน | 24,660 | 11,148,433 | 452.09 | 7,800 | 3,208,753 | 411.38 | 7,200 | 1,903,559 | 264.33 |
| ญี่ปุ่น | 1,800 | 883,440 | 465.80 | - | - | - | - | - | - |
| บราซิล | 5,400 | 2,463,336 | 456.17 | - | - | - | - | - | - |
| ฮ่องกง | 2,400 | 1,152,000 | 480.00 | - | - | - | - | - | - |
| อื่น ๆ | 1,200 | 565,977 | 471.65 | - | - | - | - | - | - |
| รวม | 35,460 | 16,168,128 | 455.95 | 7,800 | 3,208,753 | 411.38 | 7,200 | 1,903,559 | 264.38 |

ที่มา : กองควบคุมสินค้า กรมการค้าต่างประเทศ

ตาราง 6-4

สถิติปริมาณและมูลค่าผ้าไหมและผลิตภัณฑ์ผ้าไหมไทยที่ส่งออกตามใบรับรองมาตรฐานสินค้า

ปี พ.ศ.2519

ก.ผ้าไหมไทย

| ประเทศที่ส่งไป | ปริมาณ(ตร.เมตร) | มูลค่า(บาท) |
|----------------|-----------------|-------------|
| <u>เอเชีย</u> | | |
| เกาหลีใต้ | 51 | 10,308 |
| กาตาร์ | 482 | 78,669 |
| ซาอุดีอาระเบีย | 44 | 3,644 |
| ญี่ปุ่น | 20,016 | 2,683,708 |
| ไต้หวัน | 15 | 2,360 |
| บังคลาเทศ | 33 | 5,364 |
| มาเลเซีย | 3,288 | 318,749 |
| สิงคโปร์ | 52,229 | 5,091,050 |
| อิหร่าน | 1,036 | 163,619 |
| อิสราเอล | 128 | 11,413 |
| อินโดนีเซีย | 35 | 5,090 |
| ฮ่องกง | 17,677 | 1,934,845 |
| รวม | 94,994 | 10,308,819 |
| <u>แอฟริกา</u> | | |
| เคนยา | 476 | 46,887 |
| อัลจีเรีย | 25 | 3,928 |
| แอฟริกาใต้ | 1,486 | 197,119 |
| รวม | 1,987 | 247,934 |

ยุโรป

| | | |
|----------------|--------|-----------|
| นอร์เวย์ | 2,314 | 278,810 |
| เดนมาร์ก | 1,947 | 249,294 |
| เนเธอร์แลนด์ | 1,957 | 219,192 |
| เบลเยียม | 1,923 | 245,189 |
| โปรตุเกส | 89 | 14,240 |
| ฝรั่งเศส | 9,166 | 1,230,151 |
| ฟินแลนด์ | 668 | 78,284 |
| เยอรมันตะวันตก | 28,910 | 3,778,544 |
| สเปน | 5,399 | 603,819 |
| สวีเดน | 14,378 | 1,783,281 |
| สวิสเซอร์แลนด์ | 12,282 | 1,798,430 |
| สหราชอาณาจักร | 6,917 | 773,524 |
| ออสเตรีย | 5,861 | 674,702 |
| อิตาลี | 1,737 | 196,634 |
| ไอร์แลนด์ | 1,344 | 159,962 |

รวม

94,892

12,084,056

อเมริกาเหนือ

| | | |
|--------------|--------|-----------|
| แคนาดา | 3,559 | 390,765 |
| เปอร์โตริโก | 58 | 5,350 |
| สหรัฐอเมริกา | 45,398 | 6,436,274 |

รวม

49,015

6,832,389

อเมริกากลาง

| | | |
|------------|-------|---------|
| จาไมก้า | 272 | 28,912 |
| บาร์เบโดส | 830 | 103,185 |
| เบอริมิวดา | 2,164 | 283,758 |

รวม

3,266

415,855

อเมริกาใต้

โคลัมเบีย

74

9,108

เวเนซุเอลา

474

63,377

รวม

548

72,485

โอเชียเนีย

นิวซีแลนด์

7,675

810,089

ออสเตรเลีย

7,141

820,558

รวม

14,816

1,630,647

รวมทั้งสิ้น

259,518

31,592,185

ข. ผ้าไหมจรี¹

ยุโรป

ฝรั่งเศส

68

22,297

เยอรมันตะวันตก

1,712

335,567

สวีเดน

5,858

799,990

สวิตเซอร์แลนด์

18

943

รวม

8,121

1,228,766

อเมริกาเหนือ

สหรัฐอเมริกา

1,381

279,550

รวมทั้งสิ้น

9,502

1,508,316

ค. ผลิตภัณฑ์ผ้าไหมไทย

เอเชีย

ซาอุดีอาระเบีย

71

11,234

1. ผ้าไหมจรี คือ ผ้าที่มีไหมแท้ไปตั้งแต่รอยดะ 20 นิ้วไปของบ่าหมักหนึ่งหมัด

| | | | |
|---------------------|----------------|--------|------------|
| | ญี่ปุ่น | 4,610 | 230,258 |
| | คูไบ | 37 | 18,463 |
| | สิงคโปร์ | 6,415 | 315,120 |
| | ฮ่องกง | 1,540 | 118,115 |
| | รวม | 12,673 | 693,190 |
| <u>แอฟริกา</u> | | | |
| | มอร์เซี่ยส | 60 | 3,668 |
| | แอฟริกาใต้ | 134 | 14,874 |
| | รวม | 194 | 18,542 |
| <u>ยุโรป</u> | | | |
| | เดนมาร์ก | 1,768 | 445,350 |
| | นอร์เวย์ | 1,244 | 164,569 |
| | เนเธอร์แลนด์ | 5,345 | 273,405 |
| | ฝรั่งเศส | 10,197 | 1,021,536 |
| | เบลเยียม | 2,650 | 572,048 |
| | เยอรมันตะวันตก | 21,120 | 3,146,170 |
| | สเปน | 1,520 | 90,734 |
| | สวีเดน | 1,908 | 435,265 |
| | สวิสเซอร์แลนด์ | 821 | 129,562 |
| | สหราชอาณาจักร | 3,462 | 850,249 |
| | ออสเตรีย | 3,230 | 945,020 |
| | อิตาลี | 36,995 | 1,914,559 |
| | ไอร์แลนด์ | 1,988 | 118,815 |
| | รวม | 92,254 | 10,107,282 |
| <u>อเมริกาเหนือ</u> | | | |
| | แคนาดา | 1,107 | 137,913 |
| | เปอร์โตริโก | 230 | 12,454 |

| | | | |
|--------------------|-------------|---------|------------|
| เวอรุจัน | | 1,278 | 82,455 |
| สหรัฐอเมริกา | | 18,685 | 1,975,174 |
| | รวม | 21,300 | 2,207,996 |
| <u>อเมริกากลาง</u> | | | |
| เบอร์มิวดา | | 276 | 23,177 |
| <u>โอเชียเนีย</u> | | | |
| ออสเตรเลีย | | 4,396 | 938,626 |
| | รวมทั้งสิ้น | 131,093 | 13,988,813 |

ที่มา : สำนักงานมาตรฐานสินค้า

ตาราง 6-5

สถิติปริมาณและมูลค่าผ้าไหมและผลิตภัณฑ์ผ้าไหมไทยที่ส่งออกตามใบรับรองมาตรฐานสินค้า
มกราคม-มิถุนายน พ.ศ. 2520

ก. ผ้าไหมไทย

| ประเทศที่ส่งไป | ปริมาณ(ตร.เมตร) | มูลค่า(บาท) |
|----------------|-----------------|-------------|
| <u>เอเชีย</u> | | |
| กาตาร์ | 1,318 | 135,502 |
| ไซปรัส | 110 | 15,745 |
| ญี่ปุ่น | 7,410 | 433,402 |
| คูเวต | 196 | 30,774 |
| บาห์เรน | 86 | 70,945 |
| บรูไน | 338 | 33,253 |
| ฟิลิปปินส์ | 128 | 27,752 |
| มาเลเซีย | 2,146 | 268,129 |
| สิงคโปร์ | 22,479 | 1,858,937 |
| ฮ่องกง | 7,725 | 881,700 |
| รวม | 41,936 | 4,256,137 |
| <u>แอฟริกา</u> | | |
| แอฟริกาใต้ | 547 | 59,245 |
| <u>ยุโรป</u> | | |
| เคนมาร์ค | 387 | 48,449 |
| นอร์เวย์ | 3,357 | 394,319 |
| เนเธอร์แลนด์ | 1,818 | 197,581 |

| | | |
|---------------------|---------|------------|
| เบลเยียม | 833 | 90,847 |
| ฟินแลนด์ | 61 | 7,123 |
| ฝรั่งเศส | 4,797 | 858,968 |
| เยอรมันตะวันตก | 14,102 | 2,480,800 |
| สเปน | 3,157 | 302,469 |
| สวีเดน | 14,393 | 2,364,151 |
| สวิสเซอร์แลนด์ | 9,064 | 1,322,556 |
| สหราชอาณาจักร | 3,013 | 318,476 |
| ออสเตรเลีย | 3,169 | 334,113 |
| อิตาลี | 2,033 | 236,559 |
| ไอร์แลนด์ | 413 | 45,636 |
| รวม | 60,699 | 9,002,547 |
| <u>อเมริกาเหนือ</u> | | |
| แคนาดา | 434 | 62,479 |
| เวอรุจิน | 3,581 | 393,594 |
| สหรัฐอเมริกา | 17,229 | 2,793,459 |
| รวม | 21,244 | 3,249,532 |
| <u>อเมริกากลาง</u> | | |
| เบอริมาตา | 3,128 | 405,180 |
| <u>โอเชียเนีย</u> | | |
| นิวซีแลนด์ | 3,019 | 307,942 |
| ออสเตรเลีย | 841 | 84,516 |
| รวม | 3,860 | 392,508 |
| รวมทั้งสิ้น | 131,414 | 17,365,149 |

ข. น้ำใหม่จรี

ยุโรป

| | | |
|----------------|-------|---------|
| ฝรั่งเศส | 128 | 12,064 |
| เยอรมันตะวันตก | 108 | 22,580 |
| สวีเดน | 911 | 88,478 |
| รวม | 1,147 | 123,122 |

อเมริกาเหนือ

| | | |
|--------------|-------|---------|
| สหรัฐอเมริกา | 169 | 33,887 |
| รวมทั้งสิ้น | 1,316 | 157,009 |

ค. ผลิตภัณฑ์น้ำใหม่ไทย

เอเชีย

| | | |
|----------|-------|---------|
| ญี่ปุ่น | 690 | 21,681 |
| กัวไบ | 126 | 148,905 |
| มาเลเซีย | 122 | 5,634 |
| สิงคโปร์ | 3,373 | 185,586 |
| ฮ่องกง | 86 | 5,866 |
| รวม | 4,397 | 417,672 |

แอฟริกา

| | | |
|-----------|-----|--------|
| มอริเชียส | 240 | 11,005 |
|-----------|-----|--------|

ยุโรป

| | | |
|--------------|-------|---------|
| เดนมาร์ค | 353 | 98,124 |
| นอร์เวย์ | 886 | 96,084 |
| เนเธอร์แลนด์ | 2,030 | 114,095 |
| เบลเยียม | 217 | 100,057 |

| | | | |
|---------------------|-------------|--------|-----------|
| ฝรั่งเศส | | 5,033 | 912,429 |
| เยอรมันตะวันตก | | 25,290 | 2,622,407 |
| สเปน | | 1,479 | 116,219 |
| สวีเดน | | 445 | 161,883 |
| สวิสเซอร์แลนด์ | | 1,961 | 158,180 |
| สหราชอาณาจักร | | 1,497 | 344,094 |
| ออสเตรีย | | 2,961 | 594,086 |
| อิตาลี | | 42,317 | 2,237,717 |
| ไอร์แลนด์ | | 250 | 12,880 |
| | รวม | 84,719 | 7,548,255 |
| <u>อเมริกาเหนือ</u> | | | |
| แคนาดา | | 16 | 2,045 |
| สหรัฐอเมริกา | | 6,099 | 719,332 |
| | รวม | 6,115 | 721,377 |
| <u>อเมริกากลาง</u> | | | |
| ชามามา | | 96 | 8,337 |
| เบอร์มิวดา | | 361 | 30,356 |
| | รวม | 457 | 38,693 |
| <u>โอเชียเนีย</u> | | | |
| ออสเตรเลีย | | 532 | 157,067 |
| | รวมทั้งสิ้น | 96,460 | 8,894,069 |

ง. ผลิตภัณฑ์ใหม่จรี

| | | | |
|---------------------|-------------|-----|--------|
| <u>อเมริกาเหนือ</u> | | | |
| คานาดา | | 504 | 25,679 |
| | รวมทั้งสิ้น | 504 | 25,679 |

ที่มา : สำนักงานมาตรฐานสินค้า